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 ZÁKLADNÍ ÚDAJE
JMÉNO: TEREZA HOROVÁ

VEDOUCÍ: ING. ARCH. PETRA NOVOTNÁ

NÁZEV: RODINNÝ DŮM V ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ

ANOTACE:

CÍLEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH RODINNÉHO DOMU PRO RODINU SE DVĚMA DĚTMI PŘI ZOHLED-

NĚNÍ POŽADAVKŮ NA NÍZKOU ENERGETICKOU NÁROČNOST. VELIKOST RODINNÉHO DOMU BY MĚLA OD-

POVÍDAT OBVYKLÝM NÁROKŮM ČESKÝCH KLIENTŮ. POZEMEK SE NACHÁZÍ V PRAZE 6, V ULICI V ŠÁ-

RECKÉM ÚDOLÍ, U ŠÁRECKÉHO POTOKA A RYBNÍKU DUBÁK. JE V SEVERNÍM SVAHU, KTERÝ SMĚŘUJE K

POTOKU. NAVRHOVANÁ HMOTA ZOHLEDŇUJE TENTO SVAH, SNAŽÍ SE MU CO NEJVÍCE PŘIZPŮSOBIT A

PROPOJIT SEVERNÍ ČÁST DOMU CO NEJVÍCE S PŘÍRODOU. POZEMEK SE NACHÁZÍ V KLIDNÉ LOKALITĚ,

ALE JE ZDE DOBRÁ DOSTUPNOST DO CENTRA, JAK POMOCÍ MHD, TAK PĚŠKY.

ANNOTATION:

THE AIM OF THE BACHELOR THESIS IS TO DESIGN A FAMILY HOUSE FOR A FAMILY WITH TWO CHILDREN,

TAKING INTO ACCOUNT THE LOW ENERGY REQUIREMENTS. THE SIZE OF THE FAMILY HOUSE SHOULD

CORRESPOND TO THE USUAL DEMANDS OF CZECH CLIENTS. THE LAND IS LOCATED IN PRAGUE 6, IN

THE STREET V ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ, NEARBY THE ŠÁRECKÝ STREAM AND THE DUBÁK POND. IT IS ON

THE NORTH SLOPE, WHICH IS GOING TO THE STREAM. THE DESIGNED SHAPE OF THE OBJECT TAKES

INTO ACCOUNT THIS SLOPE, TRYING TO ADAPT IT AS MOST AS POSSIBLE AND CONNECT THE NOTHERN

PART OF THE HOUSE AS MOST AS TO THE NATURE. THE LAND IS LOCATED IN A QUIET LOCATION BUT

THERE IS GOOD ACCESSIBILITY TO THE CENTER AS BY PUBLIC TRANSPORT SO ON FOOT.
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UPŘESNĚNÉ ZADÁNÍ:

- ČÍSLO PARCELY: 4578/1

RODINA
- OTEC - 37 LET
- FOTOGRAF, REPORTÉR, ČASTO V TERÉNU
- RÁD BY MĚL DOMA TEMNOU KOMORU/DÍLNU
- MATKA - 36 LET
- SPISOVATELKA, PRACUJE Z DOMOVA
- CHTĚLA BY DOMA VLASTNÍ PRACOVNU
- SYN - 8 LET
- RÁD JEZDÍ NA SKATEBOARDU, CHODÍ DO SKAUTU, HRAJE NA KYTARU
- DCERA - 6 LET
- RÁDA MALUJE A BRUSLÍ, NAVŠTĚVUJE TANEČNÍ KROUŽEK

- PROSTOR PRO DALŠÍ DÍTĚ V JEDNOM Z POKOJŮ
- CENA DO 10 000 000 KČ
- POKOJ PRO HOSTY - ČASTÉ NÁVŠTĚVY
- PROSTORNÝ OBÝVACÍ POKOJ S MÍSTEM PRO STOLOVÁNÍ S ČÁSTEČNĚ ODDĚLENOU KUCHYNÍ
- KNIHOVNA, GRAMOFON SE SBÍRKOU DESEK
- PROPOJIT OBYTNÝ PROSTOR S TERASOU A ZAHRADOU
- KRYTÉ ZÁVĚTŘÍ, ZÁDVEŘÍ SE ŠATNOU, VSTUPNÍ HALOU
- SPÍŽ U KUCHYNĚ
- DĚTSKÉ POKOJE SE SPOLEČNOU ŠATNOU A KOUPELNOU S WC
- LOŽNICE RODIČŮ S VLASTNÍ ŠATNOU A KOUPELNOU S WC
- SKLEP/SKLAD ZAHRADNÍHO NÁČINÍ, HOSPODÁŘSKÁ MÍSTNOST S PRAČKOU A SUŠIČKOU
- GARÁŽ PRO 2 AUTA A PARKOVACÍ PLOCHA PRO NÁVŠTĚVU
- MÍSTO PRO ULOŽENÍ JÍZDNÍCH KOL, LYŽÍ, MOPEDU
- RODINA SI NEPŘEJE WELLNESS, SAUNU, DOMÁCÍ TĚLOCVIČNU
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Č A S O P I S O V Á Z K R A T K A

ŘEŠENÝ DŮM SE NACHÁZÍ NA PARCELE V

ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ BLÍZKO ŠÁRECKÉHO POTOKA A

RYBNÍKU DUBÁK A JE SOUČÁSTÍ PŘÍRODNÍHO PARKU.

AČKOLI SE POZEMEK VYSKYTUJE V KLIDNÉM ÚZEMÍ

PRAHY 6, DOSTUPNOST DO CENTRA JE VELICE DOBRÁ.

AŤ UŽ POMOCÍ MHD NEBO PĚŠKY.

POZEMEK LEŽÍ NA MÍRNÉM SEVERNÍM SVAHU,

KTERÝ KLESÁ K SMĚREM K ŠÁRECKÉMU POTOKU.

PARCELA JE POMĚRNĚ ÚZKÁ A DLOUHÁ. Z JIŽNÍ ČÁSTI

PŘILÉHÁ K ULICI V ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ, NA ZÁPADĚ

JSOU DALŠÍ DVA RODINNĚ DOMY, NA VÝCHODNÍ

STRANĚ SOUSEDÍ S VOLNÝM POZEMKEM A NA JIHU

POKRAČUJE DO JIŽ ZMÍNĚNÉHO PŘÍRODNÍHO PARKU

S ŠÁRECKÝM POTOKEM. KOUSEK DÁL PŘES ULICI SE

NACHÁZÍ RESIDENCE ŘADOVÝCH RODINNÝCH DOMŮ.

NAVRHOVAT DŮM VE SVAHU JE ZAJÍMAVÁ

ZKUŠENOST. ZDE BYLO PŘI NÁVRHU ZVLÁŠTNÍ, ŽE

VCHOD DO DOMU JE VE DRUHÉM NADZEMNÍM PODLAŽÍ,

COŽ BÝVÁ U RODINNÝCH DOMŮ PROSTOR, KDE SE

NACHÁZÍ SOUKROMÁ ČÁST. ZDE JE TEDY NAVÍC

VSTUP A GARÁŽ.

NAVRŽENÝ DŮM REAGUJE NA SOUČASNÝ

STAV POZEMKU, ORIENTACI KE SVĚTOVÝM

STRANÁM A STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBU. Z ULICE JE

VIDĚT JEN ČISTÁ FASÁDA SE VSTUPNÍMI DVEŘMI

A GARÁŽ. VŠE SE ODEHRÁVÁ AŽ PŘI VSTUPU

DO DOMU A NA ZAHRADU. INSPIRACE PRO TENTO

NÁVRH BYLA ČERPÁNA Z FUNKCIONALISMU.

Z INTERIÉRU DOMU NA VÁS DÝCHÁ

POHODA. JE ZDE HODNĚ DŘEVĚNÝCH PRVKŮ

PRO POCIT ÚTULNOSTI A TEPLA. VE VSTUPNÍM

PODLAŽÍ SE NACHÁZÍ I ODPOČINKOVÝ KOUTEK S

KNIHOVNOU, UMÍSTĚNÝ K VELKOFORMÁTOVÉMU

ŠIRŠÍ VZTAHY OKOLÍ

SITUACE

OKNU, KTERÉ PŘESAHUJE I DO ČÁSTI PLOCHÉ

STŘECHY. MŮŽETE ZDE POZOROVAT ZÁPADY

SLUNCE NAD ŠÁRECKÝM ÚDOLÍM.

PŮDORYSNÝ TVAR JEDNODUCHÉHO

OBDÉLNÍKU ORIENTOVANÉHO SMĚREM DO


[…]

práce a technické zabezpečení při vlastní realizaci se musí podřídit stavebním a klimatickým
podmínkám. Jedná se zejména o bezpečnostní výzbroj, kvalifikační požadavky na
pracovníka, předepsané znalosti, zkoušky předepsané provozem a zakázané manipulace.
Zásady bezpečnosti práce vycházejí především z vyhlášky ČÚBP a ČBÚ- 591/2006 Sb.,
183/2006 Sb. „ O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích“. Zjištěný
stav akustické situace v území se posuzuje na základě nařízení vlády č.272/2011Sb., o
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Nebudou prováděny úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření

Dopravní trasy pro přesun všech dodávek materiálu jsou stávající. Jedná se o
přístupové komunikace k pozemku investora. Okolí pozemku je tvořeno rodinnými domy.
Dopravní trasy je nutno udržovat průjezdné pro zásah požární jednotky. Výjezdy a vjezdy
na staveniště jsou stávající. Veškeré automobily opouštějící prostor staveniště budou před
výjezdem z pozemku očištěny.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu,
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.

Prostor staveniště je doporučeno vymezit oplocením. Na viditelném místě bude
umístěna tabulka s povolením stavby (pokud bude součástí povolení stavby) a dále tabulka –
NEPOVOLANÝM VSTUP ZAKÁZÁN, v rozměrech a grafice dle platných předpisů. Samotná stavba
bude zajištěna v průběhu výstavby proti proniknutí.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.

Stručný popis postupu výstavby:
o Hrubé stavební práce
o Montáž vnitřních instalací
o Dokončení prací HSV
o Práce PSV
o Fasáda, montáž okenních dveřních výplní
o Dokončení PSV
o Venkovní úpravy
o Dokončení a kompletace
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY:

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

PŮDORYS 1NP

PŮDORYS 2NP

ŘEZ - PŘÍČNÝ

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Ozn. Konstrukce
j Aj [m

2] bj [-] Uj [W/m2K] HT,j [W/K] UN,j [W/m2K] HT,ref,j [W/K]
1 Okna 71,61 1,00 0,6000 42,97 1,50 107,42
4 Stěna přilehlá k zemině 50,53 0,80 0,1200 4,85 0,30 12,13
5 Střecha plochá 140,43 1,00 0,1240 17,41 0,30 42,13
6 Obvodová stěna 181,73 1,00 0,1370 24,90 0,30 54,52
7 Podlaha vytápěného p. na zem. 117,17 0,80 0,1990 18,65 0,45 42,18
8 Strop nad venkovním prostředím 34,62 1,00 0,1030 3,57 0,30 10,39
9 Stěna přilehlá k nevytápěnému prostoru 45,13 0,70 0,1350 4,26 0,45 14,21
10 Dveře 2,10 1,00 0,7900 1,66 1,50 3,15
11 Tepelné vazby 643,32 1,00 0,0100 6,43 0,02 12,87

Celkem 643,32 124,70 298,99

0,20
0,46
0,35
0,44

průměrný součinitel prostupu tepla Uem=HT/AE=∑HTj/∑Aj

Hodnocená budova Referenční budova

Použité vzorce
měrný tepelný tok konstrukcí HTj=Aj*Uj*bj

průměrný součinitel prostupu tepla-hodnocená budova Uem [W/m2K]
průměrný součinitel prostupu tepla-referenční budova UN,em [W/m2K]
průměrný součinitel prostupu tepla-maximální hodnota Uem,max [W/m2K]
poměr součinitelů prostupu tepla CI

3. TEPELNÉ ZTRÁTY
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4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba tepla na vytápění
Přirozené větrání Ano 36
Nucené větrání bez ZZT Ne
Nucené větrání se ZZT Ne37

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 8.KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁANÍ

7.. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA
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GENEREL ROZVODŮ 1NP - SCHÉMA M 1:100
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GENEREL ROZVODŮ 2NP - SCHÉMA M 1:100
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KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1 NP, M 1:200

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2 NP, M 1:200

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM OBJEKTU JE

STĚNOVÝ S NOSNÝMI OBVODOVÝMI

STĚNAMI. ROZPON STĚN JE V HLAVNÍM

OBJEKTU 6700 MM. VE VYKONZOLOVANÉ

ČÁSTI OBJEKTU SE SMĚR PNUTÍ NEMĚNÍ

A STROP JE VYNÁŠEN DVĚMA

STĚNOVÝMI NOSNÍKY.

SCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY, M 1:200

SCHÉMA ZÁKLADŮ, M 1:200
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