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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Tereza Horová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště vedoucího práce: A721

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Tereza z počátku semestru příliš aktivní nebyla, což bylo do určité míry způsobeno danou situací. Koncept
rodinného domu se vyvíjel pomalu, a ne úplně jednoduše. Byla zpracována řada rozporuplných variant, než se
z nich vyloupla jednoduchá kompozice dvou kvádrů materiálově odlišených - rodinného domu a garáže. Jedná se
o čisté architektonické řešení, které dobře zapadá do daného místa, reaguje na svažitost pozemku, na orientaci ke
světovým stranám a na výhled na protější svah.

Vnitřní prostor vychází z dělení do zón podle podlaží, je přehledný a jasně čitelný. Uspořádání hlavního obytného
prostoru v 1.PP by si zasloužilo ještě více času na dopracování. Příjemný kout vytváří sedací parapet v chodbě před
dětskými pokoji.

Navržené technické a konstrukční řešení je adekvátní danému konceptu.

Bakalářská práce je úplná, srozumitelná, na dobré grafické a jazykové úrovni.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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